[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«04» сентября 2020 года

                                                   № 124 - р
	О создании рабочей группы по благоустройству территории  культурно - досугового центра и создания парковой зоны.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморское городское поселение», в целях реализации проекта по благоустройству территории  культурно-досугового центра и создания парковой зоны на территории МО «Приморское городское поселение»,
         1. Утвердить Положение о рабочей группе по благоустройству территории  культурно-досугового центра и создания парковой зоны (Приложение 1).
         2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 2).
         3. Утвердить график работы рабочей группы (Приложение 3).

         4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте МО «Приморское  городское поселение» http://приморск- адм.рф.
         5. Настоящее распоряжение  вступает в силу после  официального опубликования.

         6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Карнаухову Н.А.
Глава администрации                                                                                               Е.В. Шестаков
Разослано: дело, администрация, прокуратура, члены комиссии.
Приложение 1

к распоряжению № 124-р

от 04.09.2020 года

Положение
о  рабочей группе по обеспечению реализации проекта по благоустройству территории  культурно - досугового центра и создания парковой зоны.
1. Настоящее положение определяет порядок работы рабочей группы по обеспечению реализации проекта по благоустройству территории  культурно - досугового центра (далее-КДЦ) и создания парковой зоны, в рамках строительства культурно - досугового центра на земельном участке, расположенном по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Пушкинская аллея (далее – Рабочая группа).

2. Рабочая группа создается распоряжением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение » Выборгского района Ленинградской области.

3. Руководство Рабочей группы осуществляет председатель Рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.
4. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов.

5. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, принявших участие в ее заседании. Каждый член Рабочей группы имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Рабочей группы является решающим.

6. В сфере своей компетенции Рабочая группа:

6.1. Рассматривает предложения от заинтересованных лиц/жителей по благоустройству территории КДЦ и создания парковой зоны по номинациям:

· Концепция парковой зоны КДЦ, с местом установки памятной стелы;
· Название парка;
· Эскиз памятной стелы, посвященной сотрудникам посвященной сотрудникам ПНТЦ РКК «Энергия».
6.2. Контролирует и координирует реализацию проекта по благоустройству территории  КДЦ и создания парковой зоны.

7. Решение Рабочей группы в день его принятия оформляется протоколом заседания Рабочей группы, который подписывают все члены Рабочей группы, принимавшие участие в заседании.

8. Протокол заседания Рабочей группы не позднее 5 (пяти) рабочих дней после проведения заседания Рабочей группы размещается на официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгский район Ленинградской области.
  9. На основании решения Рабочей группы после рассмотрении предложений от заинтересованных лиц/жителей по благоустройству территории КДЦ и создания парковой зоны (по номинациям) разрабатывается проект по благоустройству территории КДЦ и создания парковой зоны.
Приложение 2
к распоряжению №  124-р
от 04.09.2020 года

Состав рабочей группы
Председатель рабочей группы:

Шестаков Евгений Валерьевич – глава администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;
Заместитель председателя рабочей группы:

Карнаухова Н.А. – первый заместитель главы администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;
Секретарь рабочей группы:

Галкин Александр Андреевич – специалист первой категории администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;
Члены рабочей группы:

Михальченко Сергей Юрьевич – генеральный директор ООО «МС АЭРО»;

Васендин Валерий Федорович – помощник депутата ЗАГС;

Федотов Денис Валерьевич – депутат Совета депутатов МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области;

Балашов Юрий Никитич – председатель Совета ветеранов г. Приморска;

Колотова Ирина Николаевна – директор МБУК «Приморский краеведческий музей»;

Лушина София Иосифовна – член инициативной комиссии в границах территории микрорайона № 2;
Мочихина Любовь  Николаевна – житель г. Приморска.

Приложение 3
к распоряжению №124 - р
от 04.09.2020 года
График работы рабочей группы
	№

п/п
	Дата
	Время
	Место
	Ответственный

	1.
	07.09.2020
	15:00
	г. Приморск, Пушкинская аллея, территория КДЦ
	Галкин А.А.

	2.
	02.10.2020
	18:00
	г. Приморск, ул. Школьная, д. 10
	Галкин А.А.